1

Дело № 2-7432-2606/2024
УИД 45 MS0004-01-2024-002414-64

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
город Сургут                                                                          7 ноября 2024 года

        Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 6 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Романова И.А., при секретаре судебного заседания Федоровой О.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску акционерного общества «Энергосбытовая компания «Восток» к Акуловой Анастасии Сергеевне о взыскании задолженности за потребленную электрическую энергию,
Руководствуясь ст.ст. 194-199,233 ГПК РФ, мировой судья
решил:
Исковое заявление акционерного общества «Энергосбытовая компания «Восток» к Акуловой Анастасии Сергеевне о взыскании задолженности за потребленную электрическую энергию– удовлетворить.
Взыскать с Акуловой Анастасии Сергеевны (паспортные данные) в пользу акционерного общества «Энергосбытовая компания «Восток» (ИНН 7705424509) задолженность за потребленную электрическую энергию за период с 01.02.2017 по 31.05.2017 в размере 2261 рубль 12 копеек, пени за период с 11.03.2017 г. по 05.04.2020 г., с 02.01.2021 по 18.06.2024 в размере 3795 рублей 99 копеек, расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 рублей 00 копеек.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Заявление об отмене заочного решения ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано ответчиком в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югра путем подачи апелляционной жалобы, через мирового судью судебного участка № 6 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья

подпись

     И.А. Романова
КОПИЯ ВЕРНА
И.О.Мирового судьи судебного участка №6 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры ______________________ И.А. Романова
«_07_» _11__ 2024_ года
Подлинный документ находится в деле № _2-7432-2606/2024_____
Секретарь судебного заседания _________О.В.Федорова